GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

ICAÇAO n° 1970 /2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza da calçada na Rua
Maristela, em toda sua extensão -
Parque Wey, neste município.

ÍNDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a limpeza
da calçada na Rua Maristela, em toda sua extensão - Parque Wey, neste
município.

ENCAMINH

O 6 AGO

KtVILAIVIAKA IVIUMLIH'

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a
limpeza do local em questão. A calçada encontra-se cheia de lixo e mato,
impossibilitando transitar pelo local, moradores e transeuntes tem que
caminhar na rua, podendo ocasionar acidentes. O pedido visa à obtenção
de adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e conforto aos
usuários do bairro. Foto anexa.

Sala das Sessões Eemvindo Moreira Nery, 22 de julho de 2019.

» \uJL

ANDERâON ̂ W^HA
(Br^xão Cãvsfníiã^ PL)

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.'. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

'

m

'--T;